Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus CubatãoCampus Cubatão

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

13/03/202413/03/2024

COMUNICADO N.º 12/2024 - CRA-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPCOMUNICADO N.º 12/2024 - CRA-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE INSCRITOS

EDITAL 005 de 28 de FEVEREIRO de 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS  REMANESCENTES, PARA
INGRESSO,  NO ANO DE 2024,  NOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO DO IFSP – CAMPUS CUBATÃO

O Diretor Geral e a Comissão Local do Processo Seletivo do Campus Cubatão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), de acordo

com as disposições da legislação em vigor, torna público, a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas

Remanescentes do Edital 005/2024, para ingresso no primeiro semestre de 2024.

O sorteio foi realizado pela plataforma de sorteio do Instituto Federal de Santa Catarina.

A convocação e as orientações para matrícula serão publicadas após as 14hs no link  h ps://cbt.ifsp.edu.br/index.php/processos-

sele vos-e-concursos/107-assuntos/diversos/2552-cursos-superiores

Curso: Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação
Número da Semente

1710281798810

Numeração

indicada para

o sorteio

Nome completo do candidato: CPF

Classificação (ordem

conforme foi

sorteado)

Situação

17 Evilly Emily Nascimento Gomes 507******22 1 Cadastro Reserva

23 José Batista da Silva 056******00 2 Cadastro Reserva

1 Alana Rodrigues Galan 560******05 3 Cadastro Reserva

30 Marcelo Campos Moreira Leonardi 261******50 4 Cadastro Reserva

32 Marcelo Pasqualino 158******10 5 Cadastro Reserva

25 Leandro de Lima silva 475******78 6 Cadastro Reserva

42 Raphael Pereira de Azevedo Ferreira 037******71 7 Cadastro Reserva

28 Luan Filipe Monteiro rosa 466******10 8 Cadastro Reserva

40 pedro henrique Ribeiro silva 552******25 9 Cadastro Reserva

29 Luis Felipe De Oliveira Matos 416******63 10 Cadastro Reserva

2 Aline Silva Ferreira 450******41 11 Cadastro Reserva

27 Lívia Sulamyta Dias de Souza 084******58 12 Cadastro Reserva

41 Rafael Gaspar Fortes 500******50 13 Cadastro Reserva

10 Caio Sousa de Lima 418******01 14 Cadastro Reserva

43 Samuel de Oliveira Borges 457******40 15 Cadastro Reserva

37 Nayana Cristina Santos de Jesus 458******24 16 Cadastro Reserva

3 Amarildo Machado Pereira 277******75 17 Cadastro Reserva

31 MARCELO LOPES 269******05 18 Cadastro Reserva

24 Larissa Aghata da Silva Lima 408******48 19 Cadastro Reserva

44 Sandro Celio Ferreira 202******61 20 Cadastro Reserva

45 Sheila Cavalcante Cerqueira Guimarães 523******05 21 Cadastro Reserva

46 THIAGO FERNANDES DE SOUZA 022******10 22 Cadastro Reserva

33 Mariana da Silva Lima Almeida 379******64 23 Cadastro Reserva

16 Elisângela Herran Ferreira 205******50 24 Cadastro Reserva

47 Willen Patrick da Silva Simão 372******95 25 Cadastro Reserva

18 Fabiano Dias Costa Júnior 468******07 26 Cadastro Reserva

4 Ana Clara Santos de Jesus 474******51 27 Cadastro Reserva

19 Gislaine Ferreira da Silva 007******66 28 Cadastro Reserva

5 Andressa cristina dos Santos Reis 422******67 29 Cadastro Reserva

26 Leonardo da Silva Ramos 474******35 30 Cadastro Reserva

6 Arthur Candido Ferreira 429******45 31 Cadastro Reserva

20 Hendriny Rocha Cavalcante 545******35 32 Cadastro Reserva

7 Beatriz Bueno Bronzelli 317******90 33 Cadastro Reserva

21 Henrique Pereira de Normandia 467******67 34 Cadastro Reserva

34 MATHEUS DE ALCÂNTARA DA CRUZ 465******39 35 Cadastro Reserva

36 Mayck da Silva sousa 492******22 36 Cadastro Reserva

35 Matheus Patrício Da Silva 487******70 37 Cadastro Reserva

22 Ivo Oliveira Almeida 349******16 38 Cadastro Reserva

11 Camila Thomas de Oliveira 550******29 39 Cadastro Reserva

15 Douglas de Sousa Ventura 454******46 40 Cadastro Reserva

38 Nubia Alexandra Garcia 200******51 41 Cadastro Reserva

39 Pedro Augusto Dos Santos Silva 451******63 42 Cadastro Reserva

8 Brendo dos Santos Moreira 177******56 43 Cadastro Reserva

9 Caio dos Santos Gregório da Rocha 519******50 44 Cadastro Reserva

12 CARLA REGINA FERREIRA 252******51 45 Cadastro Reserva

13 Daniela Simplicio da Silva 434******02 46 Cadastro Reserva

14 Derek Sampaio Ferreira 525******81 47 Cadastro Reserva

Curso: Bacharelado em Turismo
Número da Semente

1710281436549

Numeração

indicada para

o sorteio

Nome completo do candidato: CPF

Classificação (ordem

conforme foi

sorteado)

Situação

18 Edna Marques da Silva 351******30 1 Convocado

58 Thais Dias Dos Santos 512******81 2 Convocado

34 LUAN DE ALCANTARA DA CRUZ 416******17 3 Convocado

51 Rosiane Alves de Freitas 354******12 4 Convocado

17 Edilson do Nascimento Santos 088******06 5 Convocado

29 Kauã Silva de Carvalho 505******25 6 Convocado

4 Ana Lucia de Arantes Teófilo 256******81 7 Convocado

12 Caroline Beatriz Silva Santana 305******10 8 Convocado

53 Ruth Maria dos Anjos Cruz 553******68 9 Convocado

26 Joailson de Lima Silva Dias 016******96 10 Convocado

30 Kevin Cristian Sales de Oliveira 390******30 11 Convocado

31 Leandra Kamily Soares Da Silva 501******30 12 Convocado

27 João Roberto de Jesus Filho 307******66 13 Convocado

48 Rhayane Marçal nascimento 441******84 14 Convocado

60 Thiago Santana da Silva 357******03 15 Convocado

32 Letícia Souza Villarino Cascardi 460******00 16 Convocado

11 Carlos Henrique Santos Santana 062******02 17 Convocado

10 CAIO DOS SANTOS GREGÓRIO DA ROCHA 519******50 18 Cadastro Reserva

19 Eduarda Bernardo Cavalcante 433******24 19 Cadastro Reserva

2 Allan Bryan Ribeiro Silva 518******12 20 Cadastro Reserva

33 Lívia Sulamyta Dias de Souza 084******58 21 Cadastro Reserva

39 Maria De Fátima Da Silva 911******00 22 Cadastro Reserva

54 Sabrina Arruda Lopes 471******29 23 Cadastro Reserva

1 Alef Santos da Silva (Alice) 387******41 24 Cadastro Reserva

35 Luan Filipe Monteiro rosa 466******10 25 Cadastro Reserva

61 Vilma Neci da Silva 097******94 26 Cadastro Reserva

3 Ana beatriz de freitas henriques 524******30 27 Cadastro Reserva

25 Jeyzza Andrade Tito 429******02 28 Cadastro Reserva

28 Josiane da Silva de Paulo Rodrigues 345******73 29 Cadastro Reserva

20 Elizeu Fernandes da Cruz 053******25 30 Cadastro Reserva

24 Jaisson Justino Angelo 027******98 31 Cadastro Reserva

5 Andreia Nunes dos Santos 224******38 32 Cadastro Reserva

42 Milena da Silva Lopes 475******37 33 Cadastro Reserva

59 THAYNA 315******04 34 Cadastro Reserva

13 Crisley da Costa Almeida 413******21 35 Cadastro Reserva

6 Angela da Silva Araujo 286******89 36 Cadastro Reserva

7 Barbara Cristina Rodrigues Ferreira 448******08 37 Cadastro Reserva

45 Pedro Sampaio Vaz de Oliveira 565******27 38 Cadastro Reserva

52 Rua Newton Classe De Moura 275******95 39 Cadastro Reserva

14 Cristiene Maria Silva Salmazi 391******28 40 Cadastro Reserva

15 Daniela Simplicio da Silva 434******02 41 Cadastro Reserva

55 Samantha Vicente De Moura Santos 329******11 42 Cadastro Reserva

41 MARTHA CATHARINA JONAS PAULINO DOS REIS 022******79 43 Cadastro Reserva

49 Ricardo vieira de souza 216******78 44 Cadastro Reserva

36 Marcela Ettinger Nascimento 477******61 45 Cadastro Reserva

50 Rosemeire Da Silva 263******12 46 Cadastro Reserva

56 Samuel Vitor dos Santos 342******96 47 Cadastro Reserva

37 Marcelo Pasqualino 158******10 48 Cadastro Reserva

38 Marcelo Souza Rodrigues 316******00 49 Cadastro Reserva

40 Maria Júlia Silvestre de Farias 414******90 50 Cadastro Reserva

63 Yasmim Silva Rodrigues 557******07 51 Cadastro Reserva

16 Daviny Ester Silva 419******74 52 Cadastro Reserva

43 Nubia Alexandra Garcia 200******51 53 Cadastro Reserva

8 Bruna Pereira Nóbrega 519******26 54 Cadastro Reserva

44 Patrícia Cattani 153******67 55 Cadastro Reserva

46 Priscila Corsino Bombardelli Silva 338******30 56 Cadastro Reserva

47 ranya jamilli pavezi gonzales 372******48 57 Cadastro Reserva

57 Sofia Bergamo Cavaco 400******70 58 Cadastro Reserva

62 Washington da Costa Rocha 277******44 59 Cadastro Reserva

21 Fabio José Pereira 302******57 60 Cadastro Reserva

64 Yasmin Victória de Souza 491******07 61 Cadastro Reserva

9 Bruna Salles de Matos 539******21 62 Cadastro Reserva

22 Flavio Augusto de Lima Martins 273******17 63 Cadastro Reserva

23 Gabriela Santos Rodrigues de Freitas 469******25 64 Cadastro Reserva

Curso: Licenciatura em Letras - Habilitação em Língua Portuguesa
Número da Semente

1710281750402

Numeração

indicada para

o sorteio

Nome completo do candidato: CPF

Classificação (ordem

conforme foi

sorteado)

Situação

28 Joseli Elvira Cavalheiro 040******98 1 Cadastro Reserva

2 Aline Barreto Santana 108******13 2 Cadastro Reserva

19 Emmanuel Cavalheiro dos Santos 328******33 3 Cadastro Reserva

50 onofre correa junior 048******35 4 Cadastro Reserva

24 Isabella Gama Ferreira 054******38 5 Cadastro Reserva

63 Viviane dos anjos Nere 049******24 6 Cadastro Reserva

23 Gabriela Santos Rodrigues de Freitas 469******25 7 Cadastro Reserva

18 Elizama da Silva Lira 326******55 8 Cadastro Reserva

53 RAQUEL CHRISTINA GUERRA DE LIMA 466******26 9 Cadastro Reserva

42 marilizete butignoli takahashi 060******43 10 Cadastro Reserva

31 Letícia Souza Villarino Cascardi 460******00 11 Cadastro Reserva

49 Nubia Alexandra Garcia 200******51 12 Cadastro Reserva

27 José Martins Gonçalves Filho 204******68 13 Cadastro Reserva

57 Sabrina Emily Servo Honório 524******19 14 Cadastro Reserva

1 Adriana Sousa Campos 313******40 15 Cadastro Reserva

32 Lilith Diana Pereira de Andrade 451******58 16 Cadastro Reserva

26 Jeyzza Andrade Tito 429******02 17 Cadastro Reserva

3 Allan Bryan Ribeiro Silva 518******12 18 Cadastro Reserva

16 Daniela Simplicio da Silva 434******02 19 Cadastro Reserva

14 Camila Siqueira Santos 375******74 20 Cadastro Reserva

56 Rosemeire Da Silva 263******12 21 Cadastro Reserva

37 Luise wisniewski Gomes Barauna Oliveira 230******76 22 Cadastro Reserva

15 Clara Gomes dos Santos 495******00 23 Cadastro Reserva

33 Lívia Sulamyta Dias de Souza 084******58 24 Cadastro Reserva

36 Luís Felipe de Oliveira Matos 416******63 25 Cadastro Reserva

25 Izabelly Vaz 450******43 26 Cadastro Reserva

20 Felipe Pinheiro de Omena 400******83 27 Cadastro Reserva

40 MARCELO SILVA SANTOS 121******39 28 Cadastro Reserva

21 Flavia Gomes Adão 133******94 29 Cadastro Reserva

60 Tatiana Aparecida Guerra de Lima 275******95 30 Cadastro Reserva

29 Juliana Escotiel Gomes Rocha 435******01 31 Cadastro Reserva

6 anamariacalazans@yahoo.com.br 069******28 32 Cadastro Reserva

58 Samantha Vicente De Moura Santos 329******11 33 Cadastro Reserva

39 Marcelo Pasqualino 158******10 34 Cadastro Reserva

4 Ana Carolina Ribas Da Silva 488******89 35 Cadastro Reserva

5 Ana Lucia de Arantes Teófilo 256******81 36 Cadastro Reserva

38 Marcela Ettinger Nascimento 477******61 37 Cadastro Reserva

51 Paloma da Silva Gonçalves 351******19 38 Cadastro Reserva

47 Nathaly do Nascimento Ferreira 423******57 39 Cadastro Reserva

59 Samara Simões Gomes da Silva 497******24 40 Cadastro Reserva

7 Ananda Aparecida de Siqueira Lemos 492******24 41 Cadastro Reserva

8 Andreia Sousa Campos do Nascimento 348******58 42 Cadastro Reserva

41 María Luiza da Costa Antônio 272******02 43 Cadastro Reserva

9 Andressa Silva Dos Santos 392******29 44 Cadastro Reserva

10 Aritana Gomes de Castro 334******54 45 Cadastro Reserva

46 Murilo Rodrigues Pessoa da Silva 522******65 46 Cadastro Reserva

52 Paloma Duarte de Sousa 461******46 47 Cadastro Reserva

54 Raul Gustavo dos Santos Moraes 508******01 48 Cadastro Reserva

55 Ricardo vieira de souza 216******78 49 Cadastro Reserva

34 Luan Filipe Monteiro rosa 466******10 50 Cadastro Reserva

13 Camila da Silva Alencar 464******95 51 Cadastro Reserva

43 Mauricéa Maria da Silva 337******08 52 Cadastro Reserva

11 Bruna dos Santos Teixeira 545******03 53 Cadastro Reserva

35 Luana Silva Barreira 496******14 54 Cadastro Reserva

61 vinícius kamashiro wenger silverio 504******82 55 Cadastro Reserva

22 Gabriel Dos Santos Silva 575******63 56 Cadastro Reserva

30 Leticia Fabiane Brito da Silva 429******33 57 Cadastro Reserva

17 Elisangela Pinheiro de Araujo 262******64 58 Cadastro Reserva

44 Micaelly Rosa da Costa 546******65 59 Cadastro Reserva

48 Neide Maria da Silva Oliveira 088******80 60 Cadastro Reserva

62 Vitor Roberto dos Santos 169******81 61 Cadastro Reserva

45 Millene Vieira Atalaia da Silva 447******75 62 Cadastro Reserva

12 Bruna Kamashiro Wenger Silvério 395******05 63 Cadastro Reserva

64 Yasmim Silva Rodrigues 557******07 64 Cadastro Reserva

Curso: Licenciatura em Matemática
Número da Semente

1710281575209

Numeração

indicada para

o sorteio

Nome completo do candidato: CPF

Classificação (ordem

conforme foi

sorteado)

Situação

43 Shyrlei Gouveia Barbosa de Souza 362******45 1 Convocado

22 Lavínia Lopes de Lana 500******00 2 Convocado

36 Nubia Alexandra Garcia 200******51 3 Convocado

28 Lucas Soares de Souza 435******98 4 Convocado

44 Tatiana Aparecida Guerra de Lima 275******95 5 Convocado

2 Alessandra Buono Rodrigues 310******07 6 Convocado

40 Raquel 466******26 7 Convocado

45 Tatiane Araújo dos Santos 403******02 8 Convocado

24 Lívia Sulamyta Dias de Souza 084******58 9 Convocado

12 Eder Ferreira de Souza 248******39 10 Convocado

42 Sabrina Emily Servo Honório 524******19 11 Convocado

10 Daniela Simplicio da Silva 434******02 12 Convocado

18 Gefferson Fabricio Santos 082******63 13 Convocado

32 MARCELO SILVA SANTOS 121******39 14 Convocado

46 Telma Alves Lourenço da Costa 778******10 15 Cadastro Reserva

35 Neide Maria da Silva Oliveira 088******80 16 Cadastro Reserva

47 Yasmim Silva Rodrigues 557******07 17 Cadastro Reserva

41 Ricardo vieira de souza 216******78 18 Cadastro Reserva

1 Adriana Sousa Campos 313******40 19 Cadastro Reserva

14 Elizama da Silva Lira 326******55 20 Cadastro Reserva

3 Alessandra Oliveira Santos 345******43 21 Cadastro Reserva

4 Aliana Machado 300******03 22 Cadastro Reserva

19 Gilbenes Silva dos Santos 121******33 23 Cadastro Reserva

27 Luana Neres dos Santos 370******00 24 Cadastro Reserva

20 Izabelly Vaz 450******43 25 Cadastro Reserva

5 Andreia Sousa Campos 348******58 26 Cadastro Reserva

11 Diane Marvin de Souza Ferreira 367******05 27 Cadastro Reserva

25 Luan Filipe Monteiro rosa 466******10 28 Cadastro Reserva

33 Micaelly Rosa da Costa 546******65 29 Cadastro Reserva

9 Camila Thomas de Oliveira 550******29 30 Cadastro Reserva

21 Kauê Akan Albano 387******94 31 Cadastro Reserva

6 Arthur Ricardo Vieira Simões 578******56 32 Cadastro Reserva

34 Nayana Cristina Santos de Jesus 458******24 33 Cadastro Reserva

8 CAIO DOS SANTOS GREGÓRIO DA ROCHA 519******50 34 Cadastro Reserva

7 Bianca Fernandes Gomes 508******09 35 Cadastro Reserva

13 Edilson do Nascimento Santos 088******06 36 Cadastro Reserva

15 Érica Aureliano da Silva Oliveira 362******26 37 Cadastro Reserva

23 LEANDRO TEIXEIRA BARBOSA ROCHA 298******75 38 Cadastro Reserva

16 Estephany Amaro Ferreira da Silva 383******48 39 Cadastro Reserva

17 Fernanda dos anjos Santana 353******29 40 Cadastro Reserva

26 Luana Aparecida Silva Paixão 548******43 41 Cadastro Reserva

29 Luis Felipe de Oliveira Matos 416******63 42 Cadastro Reserva

30 Luiz Felipe Silva Paiva 477******35 43 Cadastro Reserva

31 Marcelo Pasqualino 158******10 44 Cadastro Reserva

37 Paula Cristine Trindade Ramos 343******09 45 Cadastro Reserva

38 Peter Davyd Soriano da Silva 421******80 46 Cadastro Reserva

39 Rafael Gaspar Fortes 500******50 47 Cadastro Reserva

Curso: Tecnologia em Automação Industrial

Número da Semente

1710281658553

Numeração

indicada para

o sorteio

Nome completo do candidato: CPF

Classificação (ordem

conforme foi

sorteado)

Situação

82 Willen Patrick da Silva Simão 372******95 1 Convocado

22 Edson Carlos da Silva 290******08 2 Cadastro Reserva

1 ALAAN MARCILIO BATISTA 298******59 3 Cadastro Reserva

47 Lael Soares de Souza 509******13 4 Cadastro Reserva

6 Ana Beatriz Lima Macedo 400******23 5 Cadastro Reserva

20 Douglas de Sousa Ventura 454******46 6 Cadastro Reserva

32 Giovanni Pietrangelo de Oliveira 467******81 7 Cadastro Reserva

36 Hendriny Rocha Cavalcante 545******35 8 Cadastro Reserva

50 Lívia Sulamyta Dias de Souza 084******58 9 Cadastro Reserva

7 Andreia Sousa Campos 348******58 10 Cadastro Reserva

49 Letícia Souza Villarino Cascardi 460******00 11 Cadastro Reserva

41 Ivo Oliveira Almeida 349******16 12 Cadastro Reserva

3 Alex Mendes de Lira 327******31 13 Cadastro Reserva

57 Marcos Rafael Pereira Vargas 045******08 14 Cadastro Reserva

45 JOELLISON WILLIAN BISPO DA SILVA 468******58 15 Cadastro Reserva

72 Rodrigo de Medeiros Andrade 424******79 16 Cadastro Reserva

37 Henrique Cândido de Assis 218******16 17 Cadastro Reserva

48 Leandra kamily Soares Da Silva 501******30 18 Cadastro Reserva

21 Ederson Romualdo Sampaio 291******03 19 Cadastro Reserva

46 Kauan Santos Silva 528******56 20 Cadastro Reserva

51 Luan Carlos Passos Nogaia 427******46 21 Cadastro Reserva

23 Edson Lima de Souza 301******26 22 Cadastro Reserva

30 Gabriel Goncalves Pita Ponsoni 427******86 23 Cadastro Reserva

5 Amarildo Machado Pereira 277******75 24 Cadastro Reserva

8 Andrey da Silva rosa 543******61 25 Cadastro Reserva

2 Aldo Eduardo Romares de Souza 396******50 26 Cadastro Reserva

83 Yasmim Silva Rodrigues 557******07 27 Cadastro Reserva

70 Rhayane Marçal Nascimento 441******84 28 Cadastro Reserva

39 HENRIQUE TOMÉ DOS SANTOS 478******02 29 Cadastro Reserva

44 Joailson de Lima Silva Dias 016******96 30 Cadastro Reserva

9 Arthur Candido Ferreira 529******45 31 Cadastro Reserva

24 Elaine Cristina Carvalho dos Santos 254******06 32 Cadastro Reserva

14 CAIO DOS SANTOS GREGÓRIO DA ROCHA 519******50 33 Cadastro Reserva

4 Aline Silva Ferreira 450******41 34 Cadastro Reserva

38 Henrique Pereira de Normandia 467******67 35 Cadastro Reserva

68 Raphael Bordignon Lázaro dos Santos 364******40 36 Cadastro Reserva

27 Flavio Augusto de Lima Martins 273******17 37 Cadastro Reserva

25 Evilly Emilly Nascimento Gomes 507******22 38 Cadastro Reserva

40 Isaac do Nascimento Amorim 508******70 39 Cadastro Reserva

31 Gabriel Rezende Dos Santos 527******81 40 Cadastro Reserva

26 Fabiano Dias Costa Júnior 468******07 41 Cadastro Reserva

56 Marcelo Pasqualino 158******10 42 Cadastro Reserva

10 Arthur de Albuquerque pinheiro 561******06 43 Cadastro Reserva

66 Nicolas Mioto 474******14 44 Cadastro Reserva

61 Micaelly Rosa da Costa 546******65 45 Cadastro Reserva

59 Maria Fernanda Ribeiro Barbosa 465******04 46 Cadastro Reserva

13 Bruno da Conceição 238******16 47 Cadastro Reserva

11 Beatriz Bueno Bronzelli 317******90 48 Cadastro Reserva

12 Brendo dos Santos Moreira 177******56 49 Cadastro Reserva

33 Giselle cristine da Conceição souza 486******18 50 Cadastro Reserva

42 Jailma Bispo Marques 274******65 51 Cadastro Reserva

15 caique mendes da silva 450******99 52 Cadastro Reserva

43 Jhony rabelo de santana 344******90 53 Cadastro Reserva

	Documento assinado eletronicamente por: